(complemento médico) decorrentes de razões técnicas, a AFIP comunica o 

paciente para que o mesmo retorne à unidade, sem ônus para a PMJ. 

3. METAS QUANTITATIVAS 

De acordo com o Plano de Trabalho a meta quantitativa fica vinculada à média 

mensal de 8.485 (oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco) exames de imagem. 

Segue abaixo tabela de quantidade realizada por mês, pela AFIP, dos  exames 

de mamografia, raio x, raio x contrastados e ultrassom no primeiro trimestre de 

2018. 

METAS jan/18 fev/18 mar/18 

Metas 
Quantitativas 

Procedimentos

[...]

(complemento médico) decorrentes de razões técnicas, a AFIP comunica o 

paciente para que o mesmo retorne à unidade, sem ônus para a PMJ. 

3. METAS QUANTITATIVAS 

De acordo com o Plano de Trabalho a meta quantitativa fica vinculada à média 

mensal de 8.485 (oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco) exames de imagem. 

Segue abaixo tabela de quantidade realizada por mês, pela AFIP, dos  exames 

de mamografia, raio x, raio x contrastados e ultrassom no segundo trimestre de 

2018. 

METAS abr/18 mai/18 jun/18 

Metas 
Quantitativas 

Procedimentos